MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 0110-2023-MDK/OEC-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA I

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Kimbiri, el dia Viernes 29 del mes de Diciembre del afo 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 18:30 horas; el Organo Encargado de
las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 0110-2023-MDK/OEC - Segunda
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DEL SERVICIO DE AMPLIACION DE GALPON PARA LA CRIA DE
REPRODUCTORES, PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENAMPLIACION DE CAPACIDADES PARA LA PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE POLLOS BB CRIOLLOS Y POLLOS CRIOLLOS PARA LA RECRIA DE LA ASOCIACION DE EMPRENDEDORES
AGROPECUARIOS Y AGROINDUSTRIALES ALLYM LLAMKACC, DEL DISTRITO DE KIMBIRI, LA CONVENCION-CUSCOQ", a fin de EFECTUAR LA
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccidn,
en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

La normativa de contratacidn publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las Conrataciones,
por lo que participa el siguiente miembro:

Miembro CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA Dependencia: JEFE DEL OEC

Miembro MONIER MENDOZA PAREDES Dependencia: OEC

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° I RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 | 10461891727 |MAMANI CUCHICARI WILSON Valido
2 10464521033 |CANDIA ARIAS JOSE LUIS Valido
3 20408022402 |CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORA CONSTRUVIDA E.L.R.L. Valido
4 20489621810 |SKAVA INGENIERIA E.LR.L. Valido
5 20494986320 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. Valido
6 20564077152 |CONSTRUC FABIO'S E.I.R.L. Vilido
7 20574734526 |CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. Valido
8 20600434595 |SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. Vilido
9 20602253768 |SVIMULT S.A.C. Valido
10 20602996019 |CORPORATION F NACION S.A.C. Valido
11 20603050640 |ORFAVAE.LRL. Valido
12 20604514674 |ANGEL CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. Valido
13 20605388435 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. Valido
14 20607645524 |SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LR.L. Valido
15 20610922555 |CORPORACION LIDERCOM S.A.C. Vélido
16 20611499591 |TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Vélido
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, |os siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia 13/10 /2023
segun el siguiente:
N° RUC Nombre o razén social del postor Integrantes del Consorcio Gl d? Hora de Presentacion
Presentacion
20605388435 - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
e o
1| 20604514674 CONSORCIO AYACUCHO B R i 2712/2023 22:36
CONSULTORES S.A.C., Participacién: 10%
20603050640 - ORFAVA E.|.R.L., Participacion: 60%
2 20603050640 CONSORCIO PAMPAS 20600296745 - HEBERLIN PERU S.A.C., Participacion: 27/12/2023 23:31
40%
OBSERVACION:

Acto seguido se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CONSORCIO AYACUCHO CONSORCIO PAMPAS
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o
Persona Juridica CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 de! Capitulo |l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE NO CUMPLE
Se debe cumplir segun el termino de referencia del area usuaria.

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4} CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne ios
integrantes, el representante comtin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. {(Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

CUMPLE CUMPLE
NO ADMITIDO

) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6)
DETALLE
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
o Nombre o razén .
N RUC el R i CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISIBILIDAD
aJ En su oferia, en [0s documenlos de presentacion onligalona 2.2.1.1.) LJocumenios para la aomision e 1a oleria; el posior presento todas 1as
literales para acreditar su cumplimiento de la oferta, pero en el literal d) Anexo N° 3) con al indicacion de; "se debe debe cumplir segun ef termino
de referencia del drea usuarnia™; el postor no cumple con dicha acreditacion documentaria, segun indicado en el capitulo lll de las bases
integradas. Sobre el particular, el
Articulo 29 y numeral 29.1-29.8 del RLCE, menciona: el area usuaria es responsable de la adecuada formulacion del requerimiento, debiendo
asequrar la calidad técnica y reducir la necesidad de su reformulacion por errores o deficiencias técnicas que repercutan en ef proceso de
contratacion; es por eflo las especificaciones técnicas, los términos de referencia o el expediente técnico de obra, que integran el requerimiento,
contienen fa descripcion objetiva y precisa de las caracteristicas y/o requisitos funcionales para cumplir la finalidad publica de la
contratacion, y las condiciones en las que se ejecuta (...).
Como se indico, el area usuaria propuso que se deben cumplir con el terminos de referencia y [os requisitos de calificacion, indicado en el Anexo
N° 3 de las bases integradas de la convocatoria; dicho ello se reviso la oferta de! postor, lo que no presenta los siguientes sustentos: 1) del
capitulo 8. el postor no sustenta la propiedad, posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
CONSORCIO disponibilidad requerida, del local de coordinacion o oficina dentro del distritc de Kimbiri, a fin que se puedan realizar las coordinaciones entre el
1 20603050640 equipo tecnico del PROCOMPITE vy el contratista. 2) del capituio 8. el postor solo presenta la DD.JJ. del stock de madera tomillo en las
PAMPAS i . - . : £ o
cantidades requeridas. Teniendo este hecho, en la presente convocatoria, que se debe cumplir segun el termine, condicion y reglas de las bases
administrativas, tal como se menciona y complementa segun la RESOLUCION N° 151-2025-TC-83; *(...} las personas naturales o juridicas que
participan en los procesos de seleccion, conacen de anfemano las reglas y procedimientos establecidos en la normativa en contratacion publica,
no solo durante el desarrollo del proceso de seleccion y la etapa de ejecucion contractual, sino tambien en los procedimientos administrativos que
fos habilita para ser proveedor def estado; por lo tanto, todo proveedores encuentra obligado a conocer los requisitos y plazos de aquellos
procedimientos(...) y por ende, tener la dilegencia debida para cumplir con tales exigencias”. De esta manera, el postor tenia conocimiento de las
condicones. terminos v realas de las bases. por eile suscribe el anexo n® 02 con todos los incisos. especificando el inciso V aceptando dicha
procedimiento de seleccion. 3) ef postor en su oferta presenta los formatos estandarizados de las bases integradas, dirigiendose al comite de
seleccion; lo que es incarrecto; puesto que el procedimiento de seleccion lo conduce el organo encargado de las contrataciones; ante esto no se
estaria cumpliendo con el principio de integridad de la LCE, por la no veraz y correcta formulacion de su oferta.
En consecuencia y revisado por el organo encargado de las contrataciones, el postor se considera No Admitido; debide al no cumplimiento en la
presentacion de los documentos sustentatorios indicadas en el termino de referencia del area usuaria establecidos en el capitulo lll de las bases
niggradas
B |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:
N° RUC Nombre o razén sociat del postor ftem a los que postula
1 20604514674 CONSORCIO AYACUCHO ITEM UNICO
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE
Ne RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20604514674 CONSORCIO AYACUCHO 5/55,000.00 99.84
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.
la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segdn la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO AYACUCHO
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 77.51
10.1
B) PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 5.00
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.51
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO AYACUCHO 87.51
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, et Organo Encargado de las Contrataciones determino seg(n el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de
Calificacion detaliados en las Bases.

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO AYACUCHO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

|Habilitacion

|Acreditacion

/

| CUMPLE I

|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1.

Equipamlento Estrategico

Acreditacion

| CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
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B.3.1.|Formacion Academica

Acreditacion | CUMPLE |
B.3.2.| Capacitacion

Acreditacion | CUMPLE |
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE —|

Acreditacion | CUMPLE I

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Facturacion CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:
No Corresponde

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO AYACUCHO ‘ RUC: 20604614674

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL l CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

No Corresponde

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, quien conduce y desarrolla el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
110-2023-MDK/OEC-2, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el
numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM UNICO DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

SERVICIO DE AMPLIACION DE GALPON
| PARA LA CRIA DE REPRODUCTORES 20604514674 CONSORCIO AYACUCHO S/, 55,000.00

Siendo las 19:35 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, frmandose el presente acta en sefial de

aceptacion y conformidad.
-~
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